
/

http://rcin.org.pl



http://rcin.org.pl



■¿$vyieeie z  G azet publicznych c iekaw e ku obiaśnieniu  
P raw ow iernych  Chrześcianow.

D e  die  ¿¡un ii.

D i SłAnu Papie/kiego dnia 15  M ai a. G d y  w fzy ftk ich  Duchownych 
jPa?:exżow i fim e y  N ayW yżfzey Kościoła Świętego G ło w y  L ifty  Okol- 
h e  i Breuiii, gd y  oraz Św ieck ich  Sę d iio w  Dtkreta i M onarchów w y .  
roki; na to iednoftaynie w  teraźnieyfzym  rożw iożłynl w iek a  nufzym 
gorzko ubolew aią, iż pow fzechny iakiś bezbożnych ludżi fpiiek na to 
i'eft taiemnie u czyn io n y , aby Ołtarz i T ron  równie obalić m ogli, ż i -  
rlney na S s ie c ie  Z w ierzch n ości tak D ucłiow ney iakó i Sw ieck iey  nie- 
zoftów uiąc; oto czytam y teraz w  publiczney drukowaney Gazecie lVio- 
fkićy, nażw aney Gazeta, Eccrefiapica Nrof 16 . A rtykuł z Turynu w  te 
fło w a : , ,  Kopia L iftu , znalezionego m iędzy papierami nieiakiego Mon- 

fieur La Ploride, nagle zmaiłego w  Genewie, piftnego w  Aoku iefzcze 
, ,  i ’ 74 ięzykiem  F rancufoim, przełożonego teraz na IZłnfoi ięzyk  =  
, ,  ‘Kochany Przyiacielu. ~  Planta nafza , codzieti bariziey do font ku fig 
, ,  przyprowadza, ¿fużeśm y potrafili poróżnić i po Wadzić Tron zO łta -  
, ,  rzem , to iefł dwie iedyne ńn świecie Zwierzchności, Duchowną z S w i  
, ,  ch j. To też nam żakaty dobrze i właśnie w fam  czas udało fig , ześ- 
, ,  m y, przecie zwalili ów Jezu ick i Zakon, który nadto fig iuż był nał0- 

ży ł obie otve Zwierzchności w  fwych grahiMih utrzym yw ać i godzić, ii 
, ,  tym  fiamym w najzych zamyflach był nam iedyną zawalidrogą. Nie 
4 , m atoy teraz czego fig lękać; owfzem z  ruiny Jez u ick ie y , umieymy da- 
, ,  ley korzyjldć. Odpadła iuż zapewne tym  rozprofzonym flfchmościom 
, ,  X ię ży  ochota do jłużtnia tak nazbyt fzczyrze pomienionym Z w ie r z 
ąt chnościom,- kiedy obie Zwierzchności za wierne Odebrane uflugi, widzie • 
, ,  m y iak i eh na koniec pięknie przekroiły i na kofzu ślicznie ofadziły.
, j  Lud też pofpolity nie będzie iu ż  m m  teraz przeciwny; bo i on do tych- 
, ,  że X ię zy  nader przywiązany, widząc iak ciż ndywyżfi Rządcy, ich 
, ,  gwałtownie zburzyli, nie będzie iuż tak bardzo za tym że Rządem ob- 
, ,  fiawał, owfzem fam  niepodległey Wolności pragnąc, ułożenie najze po- 

chwali. Z -tym  wfzyjłkim , nie zafypiaymy iefzcze, ale wzniecaymy da- 
, ,  ley prześladowanie na innych Zakonników i na całe Duchowieńfiwn:
, ,  tak albowiem, coraz więcey będzie przybywało na swiecie malkonten- 
, i  Iow, a nafze Syfłema będzie fig codzieri wzmacniało. Przy tey oka- 
, ,  zy i nznaymuię ci Przyiacielu, że Wkrótce odmieniamy znaki nafzey 
i ,  Klaffy; bo zofłaicmy w  nicbcfpieczeMwie, iżby nas po jtarych znakach 
, ,  dociekli■ Staray fię zćłwfze z fw ey  firony, ażeby liczba nafzych zawfze 
, ,  ropa. Zoftaig zferca  całego &c. Dnia 3. Lutego, Roku 1774  Nauwier- 
t , n icyfzy przyiaciel. M. G. , ,  O w ó i obfzerna materya iak de poli- 
tykow an ia, tak do krytykow ania.
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